Fo n DI Minisinm dall lsinizians, dall Unlvaralih o dalla Ricercs
Liparlitunics por n programmizions a b Gealions dilin
Rigotse Umano, Finanziaie o Srumontall

JTHUTTU Hn LI Dipsszians Gﬂm‘mh pat intargantl in mataria di Ediizin

Senlnstica par la gostions dal Faadl St por
Vatuziane e por Finnovaziona Digiiala

Unione Eurapea EUHOPEI 2014- 2020 IWUR Ufcko IV

Prot. 667

PER LA SCUOLA - COMPETENZE E AMBIENTI PER UAPPRENDIMUENTU (FSE-FESR)

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GUIDO DA BIANDRATE"
28061 BIANDRATE (Novara) - Via Roma, 85

Cod. fisc. 80014690038 — Tel 0321/83131 — Fax 0321/838975

email: noic81400t@istruzione.it — email pec: noic81400t@pec.istruzione.it
sito web: www.ichiandrate.gov.it
Biandrate, 14.02.2018

DECRETO DI NOMINA ESPERTI, TUTOR E VALUTATORE

Codice identificativo progetto: 10.1.1A-FSEPON-PI-2017-170
CUP 194C16000010007.

VISTO

VISTO

VISTE

VISTA

CONSIDERATA

VISTO

VISTO

VISTE

VISTA

VISTO

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

il programma operativo nazionale “Per la scuola, competenze e amhbienti per I'apprendimento-pro-
grammazione 2014-2020;

L'awviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per
garantire apertura delle scuole oltre l'orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle
periferiche”. Asse | — Istruzione — Fando Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. — Riduzione
del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 — Interventi
di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilita;

le delibere del Collegio dei Docentin. 10 del 20/10/2016 e del Consiglio di Istituto n. 22 del 27/10/2016
relative alla candidatura dell’Istituto per il progetto PON relativo all’ inclusione sociale e lotta al disa-
gio.

la Nota autorizzativa prot. n AOODGEFID/31708 del 24/07/2017 con la quale il Miur ha comunicato a
questa istituzione scolastica I'autorizzazione del progetto e impegno di spesa a valere sull’ Avviso pub-
blico prot. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016, finalizzato alla realizzazione di ambienti per I'appren-
dimento;

la formale assunzione al bilancio del finanziamento relativo al progetto Cresci con Noi disposta dal
Dirigente Scolastico con provvedimento prot. 3639 del 02/10/2017

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le Istru-
zioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;

le “disposizioni e istruzioni per I'attuazione delle iniziative cofinanziate dai fondi strutturali Europei
2014/2020%;

la nota Miur prot 34815 del 02.08.2017 avente ad oggetto: Fondi Strutturali Europei — Programma
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per I'apprendimento” 2014 — 2020 — Atti-
vita di formazione —/ter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale,
previdenziale e assistenziale. Chiarimenti.

la selezione pubblica mediante procedura comparativa per titoli ed esperienze professionali, finaliz-
zata alla creazione di una graduatoria di esperti formatori e tutor per I'attuazione delle azioni di for-
mazione riferite all’Asse | — Istruzione — Fondo Sociale Europeo (FSE)- Ohiettivo specifico 10.1 - Ridu-



VISTE
VISTA
VISTO

VISTE

zione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 = In-

terventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilitd. Sottoazione 10.1.1 di cui agli avvisi
prot 4324 (esperti formatori) e prot 4321 (tutor) del 09/11/2017;

le istanze dei candidati pervenute al protocollo della scuola e corredate dal curriculm vitae;

la graduatoria definitiva esperti e tutor pubblicata con decreto prot. 4879 del 13/12/2017;

la deliberan. 16 del 17.01.18 prot. 189 con la quale il Collegio docenti ha designato le figure mancanti
ESPERTO formatore modulo: La scuola va a casa; TUTOR modulo: English certificate; TUTOR modulo:
Suona con noi e il Referente della valutazione;

le autorizzazioni pervenute al protocollo dell’istituto rilasciate dai dirigenti dell’ 1.C “Fornara Ossola”,
Convitto Nazionale “Carlo Alberto” e I.T.| “Omar” di Novara

DECRETA

Di nominare quale Esperti, Tutor e Valutatore nei percorsi formativi destinati agli alunni relativamente al progetto
“Cresci con noi” — codice 10.1.1A-FSEPON-PI-2017-170:

MODULO

ESPERTO FORMATORE

Giocandao imparo

ZANARIA Anna — Collaborazione plurima

Gioca con noi

MONZANI Davide — Collaborazione plurima

English certificate

GIUGLIANO Gabriella — Docente interno

Suona con noi

MACALUSO Claudio - Docente interno

Musica maestro

UGAZIO Alessandra — Collaborazione plurima

Matematica: numeri in gioco

IMMARCO Raffaele — Docente interno

La scuola va a casa

BONELLI Livia — Docente interno

MODULO

TUTOR

Giocando imparo

IACOPINO Caterina

Gioca con noi

SILVESTRI Monica

English certificate

MONACO Clotilde

Suona con noi

LONGANO Maria Carmela

Musica maestro

POMELLA Giovanna

Matematica: numeri in gioco

FIZZOTTI! Francesca

La scuola va a casa

STEVANIN Lara

REFERENTE PER LA VALUTAZIONE: STEVANIN Lara

Gli Esperti, i Tutor e il Valutatore designati saranno tenuti a svolgere tutte le attivita previste dalle
Disposizioni ed Istruzioni per I'attuazione delle iniziative cofinanziate dai FONDI STRUTTURALI
EUROPEI 2014 - 2020. A titolo esemplificativo e non esaustivo dovranno in particolare:

ESPERTI

progettare (in collaborazione con il tutor della struttura pedagogica/organizzativa
del modulo formativo) obiettivi, competenze, attivita, prove di verifica, percorsi ope-
rativi e traguardi;

predisporre | materiali didattici;

partecipare ad eventuali incontri propedeutici alla realizzazione delle attivita e/o in
itinere e/o conclusivi;

svolgere attivita di docenza;

valutare, in riferimento al proprio modulo le competenze in ingresso dei destinatari
al fine di accertare eventuali competenze gia in possesso ed attivare misure ade-
guate;

approntare prove di verifica degli apprendimenti intermedie e finali;



L)

predisporre la relazione finale sull’intervento svolto e consegnare ogni documenta-
zione;
accompagnare eventualmente gli allievi in uscite sul territorio;

TUTOR

partecipare ad eventuali incontri propedeutici alla realizzazione delle attivita;

progettare (in collaborazione con il docente esperto del modulo formativo) obiettivi, com-
petenze, attivita, prove di verifica, percorsi operativi e traguardi;

supportare 'attivita degli esperti nella predisposizione di materiali da distribuire ai corsisti;
supportare i corsisti nella realizzazione di project work, ove il singolo modulo lo richieda;
inserire nel sistema di gestione del PON tutta la documentazione che riguarda I'attivita del
corso di formazione, compresa la rilevazione delle presenze;

organizzare momenti di restituzione alla cittadinanza, in collaborazione con gli Enti Locali;
curare il monitoraggio del corso.

VALUTATORE

coordinare le attivitd valutative inerenti i moduli del progetto “Cresci con noi” all’avvio, in
itinere e alla conclusione del progetto stesso;

costituire un punto di collegamento con 'autorita di gestione e gli altri soggetti coinvolti
nella valutazione del programma

partecipare alle riunioni periodiche di carattere didattico — organizzativo;
organizzare le azioni di monitoraggio e valutazione;

Tutte le attivita di formazione devono sempre prevedere momenti di valutazione formativa e sommativa,

finalizzati a:

- verificare le competenze in ingresso dei discenti;

- accompagnare e sostenere i processi di apprendimento;

- promuovere la consapevolezza dell’acquisizione di quanto trattato nel corso;

- riconoscere in modo obiettivo i progressi compiuti;

- restituire un giudizio complessivo sulla loro partecipazione e sui livelli raggiunti;

- assicurare l'integrazione dei risultati e delle competenze acquisite nel percorso curriculare.

- redigere la relazione finale

Gli Esperti, i Tutor e il Valutatore siimpegnano a partecipare ad incontri preliminari non retribuiti per la
definizione operativa del progetto e saranno tenuti ad aggiornare periodicamente, oltre che in forma car-
tacea, sulla piattaforma informatico Fondi Strutturali Programmazione 2014-2020 la documentazione
delle attivitd svolte e quant’altro richiesto, utilizzando la password individuale comunicata contestual-
mente all’avvio del progetto.

Agli esperti, i Tutor ed il Valutatore selezionati viene assegnato il compenso lordo massimo rispettivamente di 70,00,
30,00 e 23,22 euro per ora lordo stato omnicomprensivi. Tale importo sara liquidato a saldo ed in seguito ad accredito
a questa istituzione scolastica dei finanziamenti relativi al suddetto progetto da parte del Miur.

La pubblicazione del presente decreto all’albo della scuola e sul sito www.ichiandrate gov.it, ha effetto di notifica ed &
da ritenersi DEFINITIVO e immediatamente esecutivo.

Segue lettera di nomina individuale.




K

___i—-llﬁr.l‘ll -hﬂ_l-llﬂ—ﬂllﬂ
b

: ID!HJI-\-----II-I --q"I IIgEmies 1

..
T T SR et I “SE YT e
[t

neEs l'i“'h I-rﬂ-*ll s ST T DSTD L TR L R “u B RS T R

a IF'.IIII_?H] 'HI_ *r*ﬁ wl

d-.l-i -I--IIII!II-*I—I'-IFIII-I _-II B ke

P Tent v P i ) el e g

'TIH-I-I I-I-JI'E-I-TIGI HHII!*H--_-I‘)I--'!II mb

IIIH |Ilr .I.I i r Jl IIIEI1 1llml 1

h-d--ﬂ-l LB A Bt I LR _-I\-H-I---h-l

|'|H."w re; .

RO

N F“'"T T ﬁllqnﬂlimll R e CLLE R
I e g e i 0y hll‘

N )Ry o] R e BN R W D IED ||.|||...|-i‘ 1- ;
" "l i

B e g — -I-ﬂ!-‘--ll-.llll.'lllq
B LT R P T

ﬂllll.:l! B N .—-..——_————GSGB- -1_II1 IRiE | §n

| EES ks B I EHI INI B BEm 24 | i 1IN 1N anE 11 i IIIIE
o e s i mhm:
U R gy e e 4 e G ey
i ommde ot el 4 it B L A e an Tl

I - I_-ﬂ)-ll H 1l BaEE

L N R Tt
i -t Soall e = SR S e A AN

-ZIITHII_-IHI li-

IIHII.T!!\ F.Fl‘l-ql-llrl B vzt & mmena b =5
T B BV mms - I lhepEEg fim:

'l‘ehl‘"-l ':T-I-'I‘H-'l'n'l‘-l"l“'n-H'E L s,

I PEs EMeEENE S sE —--lllnl'_ll TR

oy w0 B e e e

J0 LEE Al IEE N Tt LR R I

|n e v e m IIIIIIFI‘I Il-nli!l T b demms | il s

THr, s I T A — ol = BN FL eSO e

ol Fobd e Sl St i o & by 1 I'H Illilll riIHH“:IIILIflIl ',
§

e

"
I
s

i
o



